
وهشی و فناوری دانشگاه آزاد  بسیج شبکه گسترده پژ
اسلامی در جهت حل مسائل منطقه ای قشم

دکتلر محمدمهلدی طهرانچلی، رئیس دانشلگاه آزاد اسلامی 

در سلفر یلک روزه خلود بله اسلتان هرملزگان بلا حضلور در 

سلازمان منطقله آزاد قشلم بلا مهنلدس حمیدرضلا مؤمنلی، 

رئیلس هیات مدیلره و مدیرعاملل سلازمان منطقله آزاد قشلم 

دیلدار و گفلت وگلو کلرد.

دکتلر طهرانچلی در ایلن جلسله با اشلاره به ارتباطلات نزدیک 

و تعاملی دانشلگاه آزاد اسلامی با سلازمان مناطق آزاد کیش 

و بندرانزللی، گفلت: »ایلن دانشلگاه در رویکلرد جدیلد خلود 

به دنبلال هماهنگلی و هملکاری بلا مسلئولان ذیربلط دولتلی 

اسلت و در ایلن زمینله سلعی داریم بلا مناطلق آزاد نیز تعاملی 

سلازنده داشلته باشلیم، چراکه دانشلگاه آزاد اسامی در دوره 

جدیلد مدیریتلی خلود درحلال تغییلر رویکرد از یک دانشلگاه 

صرفلا آموزشلی گسلترده بله دانشلگاه اجتماعلی تأثیرگلذار 

در حلل مسلأله اسلت.« وی بلا تأکیلد بلر اینکله فرصتلی کله 

واحدهلای دانشلگاه آزاد اسلامی در مناطلق آزاد در اختیلار 

دارنلد، بلا سلایر مناطلق متفاوت اسلت، ادامه داد: »دانشلگاه 

آزاد اسلامی واحد قشلم از جمله معدود واحدهایی اسلت که 

رشلته عللوم پزشلکی در آن فعلال اسلت و ویژگی هلای خلاص 

خلود را دارد. نلگاه ملا بله دانشلگاهی که در منطقه آزاد اسلت 

بلا سلایر دانشلگاه ها متفاوت اسلت.«

وی افلزود: »انتظلار ایلن اسلت کله ایلن واحلد دانشلگاهی 

زیسلت بوم خلود را بشناسلد و متناسلب بلا آن فعالیلت کنلد. 

به دلیلل آنکله ویژگی  هلای منطقله آزاد، قوانیلن، قواعلد و 

اهدافلی کله نظلام در این مناطق دنبال می کند، بسلیار مهم 

اسلت و بایلد ملورد توجله ملا نیلز قلرار بگیلرد.«

دانشگاه آزاد اسلامی می تواند با هماهنگی در سطح 
یسم علمی را احیا کند منطقه و واحد آکسفورد تور

رئیلس دانشلگاه آزاد اسلامی بلا بیلان اینکله جزیره قشلم یک 

ژئلو پلارک مللی اسلت کله در سلطح بین   الملللی بی نظیلر 

اسلت، گفلت: »اگلر به دنبلال احیلای توریسلم در ایلن منطقه 

هسلتیم، بایلد از ظرفیلت دانشلگاه آزاد اسلامی کله دارای 

شلعبه در آکسلفورد و واحدهای بین المللی اسلت و در جزیره 

کیلش نیلز به صلورت منحصربه فلرد فعالیت دارد، بهلره ببریم. 

دانشلگاه آزاد اسلامی به راحتلی می توانلد بلا هماهنگلی در 

سلطح منطقله و واحلد آکسلفورد توریسلم علملی را احیا کند، 

چراکله راه درسلت احیلای صنعلت گردشلگری و توریسلم از 

طریق دانشلگاه اسلت.«

آزاد اسامی در منطقه  دکتر طهرانچی حضور دانشگاه 

آزاد را یک فرصت بی نظیر دانست و افزود: »این موضوع از 

ویژگی های دانشگاه است که فرصت ها را شناسایی و در آن 

موقعیت عمل کند، اگر کسی برای تحصیل به جزیره قشم 

می آید، باید آموزش هایی که به او ارائه می شود، با توجه به 

ویژگی های این جزیره و منطقه آزاد باشد، یکی از مباحث آن 

آشنایی با قوانین و مقررات منطقه آزاد و دیگر کشورهاست 

که باید در دانشگاه آزاد اسامی واحد قشم تدریس شود.«

وی، دانشگاه آزاد اسامی را یک سازمان پژوهشی توصیف 

کرد و گفت: »در رویکرد یکپارچه سازی، حل  مسأله محوری و 

انضباط بخشی دانشگاه آزاد اسامی، طرح پژوهش اثرگذار 

یکپارچه شبکه ای )پایش( در قالب سامانه پژوهشیار، اجرایی 

100 هزار پژوهش تحصیات  می شود که در آن بیش از 

تکمیلی همزمان از پروپوزال تا دفاع قابل مشاهده، ارزیابی 

و ساماندهی است. تا کنون بیش از 200 پژوهش در زمینه 

منطقه آزاد در این سامانه بارگذاری شده و همین تعداد پژوهش 

نیز موضوعات، چالش ها و مشکات استان هرمزگان را در 

واحدهای مختلف دانشگاهی بررسی می کند.«وی تأکید کرد: 

»دانشگاه آزاد اسامی به عنوان سازمان پژوهشی و اجتماعی 

به دنبال حل مسأله مطابق با زیست بوم هر منطقه خواهد بود 

که آموزش و پژوهش آن می خواهد نگاه به متن داشته باشد. 

بنابراین انتظار داریم دانشگاه آزاد اسامی واحد قشم در متن 

منطقه آزاد باشد. ما این واحد دانشگاهی را برای جزیره قشم 

می خواهیم نه مناطق دیگر، از این رو موضوعاتی که قرار است 

در این واحد به آن پرداخته شود، باید خاص این جزیره باشد.«

دکتلر طهرانچلی بلا بیلان اینکله دانشلگاه آزاد اسلامی در 

آملوزش یلک دانشلگاه تقاضامحلور اسلت، گفلت: »بلرای 

پذیلرش دانشلجو متناسلب بلا توسلعه منطقله برنامه ریلزی 

خواهیلم کلرد و در حلوزه پژوهلش نیلز شلبکه ای صلد هلزار 

نفلری دانشلجویان تحصیلات تکمیلی و سلراهای نلوآوری را 

برای توسعه منطقه آزاد قشم به کار خواهیم گرفت و صندوق 

پژوهلش و فنلاوری دانشلگاه آزاد اسلامی به عنوان پشلتیبان 

پژوهلش و فعالیت هلای فناورانله ایفلای نقلش خواهلد کلرد.«

وی در پایلان بلا تأکیلد بلر بسلیج شلبکه گسلترده پژوهشلی و 

فناوری دانشگاه آزاد اسامی در جهت حل مسائل منطقه ای 

قشلم، گفت: »آنچه دانشلگاه آزاد اسلامی از سلازمان منطقه 

آزاد قشلم می خواهلد، ارائله موضلوع و چاللش اسلت تلا بلرای 

حلل آن دانشلجو تربیلت کنلد. منطقله آزاد قشلم به لحلاظ 

تاریخلی، جغرافیایلی، نلگاه مللی و حاکمیتلی ویژگی هلای 

منحصربه فلردی دارد کله امیدواریلم دانشلگاه آزاد اسلامی 

بتوانلد در جزیلره قشلم فعالیت هلای بهتلری انجلام دهلد و 

ناکامی هایلی کله در گسلترش مناطلق آزاد وجلود داشلته را 

بله کملک پژوهلش حل کنلد و در منطقه نیز تأثیرگذار باشلد.

   آمادگی سازمان منطقه آزاد قشم با دانشگاه آزاد 

اسامی برای ترسیم چشم انداز اقتصاد دریا محور

حمیدرضلا مؤمنلی، رئیلس هیات مدیره و مدیرعامل سلازمان 

منطقله آزاد قشلم نیلز در ایلن دیلدار بلا اشلاره بله اینکله حوزه 

پژوهلش در منطقله آزاد قشلم به صورت جدی ملورد توجه قرار 

نگرفتله، گفلت: »این درحالی اسلت کله در مأموریت هایی که 

براسلاس اقتصلاد مقاومتلی و اسلناد بالادسلتی بلرای منطقه 

آزاد درنظلر گرفتله شلده، یکلی از وظایلف و مأموریت های این 

مناطق که در تمام اسلناد مشلترک اسلت، تولید تکنولوژی و 

دانش فنی اسلت که اگر مبنای علمی و دانشلگاهی نداشلته 

باشلد، موفلق نخواهلد بلود. بنابرایلن ملا خوشلحالیم کله بلا 

دانشلگاه آزاد اسلامی در ایلن زمینله هم عقیده هسلتیم.«

وی ادامه داد: »اقتصاد دریامحور، گردشگری دریایی و 

موضوعاتی از این قبیل در کشور ما مغفول مانده است و 

انتظار داریم با مشارکت دانشگاه های فعال در جزیره قشم 

بتوانیم چشم اندازها را ترسیم و مسئولیت ها را تقسیم کنیم و 

در این زمینه برای همکاری با دانشگاه آزاد اسامی آمادگی 

کامل داریم.«رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 

آزاد قشم گفت: »بسیاری از موضوعات و چالش های کشور 

را می توان به صورت پایلوت در قشم بررسی کرد. از دانشگاه 

آزاد اسامی می خواهیم منطقه آزاد قشم را که امکانات و 

ویژگی های جغرافیایی خاص دارد را متعلق به خود بداند و 

ما نیز در خدمت اجرای برنامه ها هستیم.«

نباید عملکرد شعارگونه
 در حوزه فعالیت های فرهنگی داشته باشیم

فرزاد جهان بین، سرپرست معاونت فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسامی در یکصدوهفتادونهمین جلسه شورای 

دانشگاه آزاد اسامی استان اصفهان گفت: »مدیریت فرهنگ 

یعنی مدیریت همه عوامل، ارکان و اجزا در راستای اهداف 

فرهنگی باشد، بر این اساس باید در محیط دانشگاه تمام 

عوامل تأثیرگذار در حوزه فرهنگ مورد توجه قرار گیرد.«وی 

افزود: »معاونت فرهنگی، یک معاونت رکنی و اثرگذار در 

دانشگاه است و نباید فعالیت این حوزه تحت الشعاع سایر 

حوزه ها قرار بگیرد، بلکه سایر حوزه ها باید فعالیت های خود را 

با پیوست فرهنگی انجام دهند، به عنوان مثال اگر می خواهیم 

در عرصه پژوهش موفق باشیم باید مروج فرهنگ پژوهش 

باشیم و این فرهنگ سازی، لازمه موفقیت و پیشرفت است.«

دکتر جهان بین با اشاره به نقش شورای فرهنگی خاطر نشان 

کرد: »شوراهای فرهنگی در دانشگاه، بالاترین مرجع در 

حوزه تصمیم گیری های فرهنگی است، بنابراین فعالیت های 

فرهنگی باید در متن برنامه های دانشگاه قرار داشته باشد و 

نباید به عنوان فوق برنامه باشد.«وی با تاکید بر اینکه نباید 

عملکرد شعارگونه در حوزه فعالیت های فرهنگی داشته باشیم، 

اظهارداشت: »زیرساخت کارفرهنگی کرامت است و کرامت به 

معنای واقعی کلمه باید در تمام اجزا جاری باشد.«سرپرست 

معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسامی اظهار 

داشت: »در بحث کرامت و اخاق اثرگذار، نقش مدیران و 

تصمیم گیران بسیار مهم است و نحوه برخوردها به صورت 

زنجیروار جلو می رود، بنابراین اگر در بخشی از این زنجیره 

کرامت مورد توجه قرار نگیرد، قطعاً اثرات منفی خود را بر جای 

خواهد گذاشت.«جهان بین خاطرنشان کرد: »در حوزه فرهنگ 

و نه صرفاً فرهنگی، باید مدیریت داشته باشیم و به تمامی 

اجزا و مؤلفه های مؤثر اشراف داشته باشیم، چون مبحث اثر 

بخشی فرهنگی، صرفاً محدود به یک بخش نیست، بلکه زمانی 

می توانیم یک فعالیت فرهنگی را مؤثر قلمداد کنیم که تمامی 

بخش ها و مؤلفه ها را مدنظر قرار داده باشیم.«جهان بین 

تصریح کرد: »دانشجویان، اساتید، خانواده ها، تشکل ها و 

فضای مجازی 5 قطب اثر گذار در دانشگاه هستند، بر این 

اساس باید این 5 قطب در فعالیت های فرهنگی مورد توجه 

قرار گیرند تا شاهد اثرات سازنده و بلندمدت آن باشیم.«

ح تأسیس دار القرآن سما  طر
در سطح کشور اجرایی شود

جلسله هم اندیشلی طلرح مللی قلرآن سلما بلا حضلور محملد 

شلریفانی مسلئول نهلاد نمایندگلی مقلام معظلم رهبلری در 

دانشلگاه آزاد اسلامی، عللی سلروری مجد مشلاور ریاسلت 

و رئیلس مرکلز حلوزه ریاسلت، روابلط عموملی و هماهنگلی 

اسلتان های دانشلگاه آزاد اسلامی در دبسلتان دخترانه سما 

۴ مشلهد برگلزار شلد.«

سلروری مجد در این مراسلم ضمن تقدیر سلما دانشلگاه آزاد 

اسلامی اسلتان خراسلان رضلوی به دلیلل پیشلگام بلودن در 

تدریلس قلرآن و همچنیلن فعالیت هلای علملی، آموزشلی و 

تربیلت بدنلی، گفلت: »اگلر بله دنبلال احیای تمدن اسلامی 

هسلتیم، بایلد از ملدارس شلروع کنیم.«

معین رئیس دانشلگاه آزاد اسلامی در اسلتان های خراسلان 

شلمالی، خراسلان رضلوی و خراسلان جنوبلی بلا اشلاره بله 

چگونگی تأسلیس دارالقرآن سلما دانشگاه آزاد اسامی واحد 

مشلهد، تصریلح کلرد: »باید طرح تأسلیس دارالقرآن سلما در 

سلطح کشلور اجرایی شلود.«

   مدارس سما باید فرهنگ قرآنی کردن دانش آموزان 

را پیگیری کنند

در ادامه شلریفانی نیز در این جلسله با بیان اینکه نخسلتین 

دسلتور خداونلد متعلال بله پیامبلر اکلرم)ص(، تلاوت قلرآن 

بلود، گفلت: »تجلیلل از فعلالان عرصله قرآنلی پیروی از سلیره 

پیامبلر)ص( اسلت. ملدارس سلما بایلد فرهنگ قرآنلی کردن 

دانش آملوزان را پیگیلری کننلد.«

وی تأکیلد کلرد: »مسلئولان دارالقلرآن سلما و آسلتان قلدس 

رضلوی بلا تکمیلل طلرح مللی قلرآن بله عملیاتلی کلردن آن، 

توجله ویلژه ای داشلته باشلند.«

مسلعود طاهلری لاری، رئیلس دانشلگاه آزاد اسلامی اسلتان 

خراسلان رضلوی و واحلد مشلهد همچنیلن در ایلن جلسله بلا 

تأکیلد بلر مقلدم بلودن تزکیله بلر تعلیلم در آموزه هلای دینی، 

اظهلار داشلت: »دانشلگاه آزاد اسلامی به دنبلال گسلترش 

فضلای انقابلی، تقویلت روخوانلی و روانخوانلی قلرآن کریلم 

در بیلن دانش آملوزان، بازآملوزی مربیلان قلرآن و... اسلت.«

در پایلان ایلن جلسله از مدیلران و مربیان فعلال در عرصه های 

آملوزش قلرآن و ادبیات تقدیر شلد.

رفع مشکلات اقتصادی و تولیدی کشور
 راهبرد اصلی دانشگاه آزاد اسلامی

سلی وچهارمین جلسله شلورای دانشگاه آزاد اسلامی استان 

گیلان بلا حضلور محمدمهلدی فلداکار، سرپرسلت معاونلت 

توسلعه مدیریلت و منابلع دانشلگاه آزاد اسلامی در واحلد 

رشلت برگلزار شلد.

فلداکار در این جلسله با اشلاره به فرمایلش مقام معظم رهبری 

که فرمودند: »در جمهوری اسلامی، هرجا که قرار گرفته اید، 

همان جلا را مرکلز دنیلا بدانیلد و آگاه باشلید کله همله  کارهلا 

بله شلما متوجله اسلت«، گفلت: »رفلع مشلکات اقتصلادی و 

تولیدی کشلور راهبرد اصلی دانشلگاه آزاد اسلامی اسلت.«

وی با بیان اینکه همه ما یک معلم هستیم و معلمی، شغل انبیا 

و بسیار ارزشمند است، افزود: »معلمی در همه دنیا دارای 

ارزش است، شأن، مقام و منزلت یک معلم باید حفظ شود.«

فلداکار بلا تأکیلد بر اینکه دانشلجویان امانت هایی در دسلت 

ما هسلتند و باید رفتار درسلتی با دانشلجویان داشته و مراقب 

آنلان باشلیم، اظهلار داشلت: »دانشلجویان ماننلد فرزندان ما 

هسلتند و بایلد بله آنهلا کمک کنیم و وقلت بگذاریم.«

محمد دوسلتار، رئیس دانشلگاه آزاد اسلامی اسلتان گیان 

نیلز در ایلن نشسلت بلا اشلاره بله اهانلت اخیلر یلک نشلریه 

فرانسلوی بله حضلرت رسلول اعظلم)ص( کله بار دیگلر عناد و 

کینه  شلرارت بار دسلتگاه های سیاسی و فرهنگی دنیای غرب 

بلا اسلام را آشلکار کلرد، گفلت: »بی تردید انگیلزه دولت های 

اسلتکباری از ایلن حرکلت سلخیف، منحرف کلردن ذهلن 

ملت هلا و دولت هلای اسلامی از نقشله های شلومی اسلت 

کله اسلتکبار جهانلی بلا بازیگلری برخلی از شلیوخ و حاکمان 

دست نشلانده بلرای ایلن منطقله در سلر دارنلد.«

رئیلس دانشلگاه آزاد اسلامی واحلد رشلت بلا بیلان اینکله 

دانشلگاه آزاد اسلامی در راسلتای مباحلث ارتقلای علملی و 

گسلترش فضلای انقابلی بایلد بیلش از گذشلته فعال باشلد، 

خاطرنشلان کلرد: »دانشلگاه آزاد اسلامی بایلد به عنلوان یک 

دانشلگاه انقابی و اسلامی به اهداف مهم خود ادامه دهد.«

رئیلس دانشلگاه آزاد اسلامی اسلتان گیلان بلا بیلان اینکله 

حفظ شأن، کیان و ماهیت دانشگاه آزاد اسامی امری بسیار 

مهلم اسلت، افلزود: »بلرای حفلظ کیلان دانشلگاه، تغییلرات 

سلخت افزاری و نرم افلزاری درحلال انجلام اسلت. بایلد بلا یک 

برنامه ریزی منسلجم، یکپارچه و سلاختار متناسلب به سلمت 

تحقلق آرمان هلای دانشلگاه آزاد اسلامی حرکلت کرد.«

  چه خبر از دانشگاه
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سامانه آموزشیار که به تازگی در دانشگاه آزاد اسامی مورد استفاده قرار گرفته
 بسیاری از چالش های دانشجویان در مسائل آموزشی را مرتفع خواهد کرد 

پاسخ به 27 سوال مهم درباره 
سامانه آموزشیار 
4

ونا وهشی دنیا درباره کر گزارش »فرهیختگان« از تازه ترین تحقیقات دانشمندان جهان درباره ویروس کرونا از نگاه مجله 11nature یافته جدید پژ

6

وهشی و  بسیج شبکه گسترده پژ
فناوری دانشگاه آزاد اسلامی در جهت 

حل مسائل منطقه ای قشم
3

برگزاری آموزش های مجازی 
 معارف به صورت استادمحور 

5

ودهای امیرکبیری جدیدالور
وند  2 هفته به دانشگاه می ر

5

سرانه دانشجویان
 علوم پزشکی

  ۶۰ درصد رشد داشته است
4


